congrue er sufficienrer dorare, ira quod luminaribus er ad viram minisrrorum sufficiar. 

Infrascripras possessiones er bona insriruendo assignavir, dedir, rradidir er eoneessir in 

dorern er possessionem liberam arque perperuam (fof. IV) seeundum quod inferius 

declararur, ad urendum er perfruendum deeerero er urilia ipsius eeclesi<; libere veluri de re 

propria f.lciendum, ira ramen quod ipse possessiones er bona \'el aliqua Ipsarum 

posscssionum er bonorum non possim neque debeanr pignorari, obligari, vendi, donari, 

e.lmbiari, alienari vel in alium quoquomodo vel rirulo uansferri, etiam eum lieenria summi 

ponrificis vel episeopi dioeesani vel alrerius euiuscumque privilegiati vel prelaci, sed ipse 
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possessiones er bona in perperuum perseverent in dore pn';dicta ad usum presbirerorum et 

clericorum seu etiam servirorum suorum, qui dicn; ecclesit; servient in divinis. Quod si forre 

in aliquo vel aliquibus contrafacrum fuerir, quod facrum sic fuerit, ipso facro et iure non 

valeat nec vigorem habear. Sed ipsa vendita, ipse res vendite, alienate, pignorate vel obligate 

seu quocumque modo vel quocumque tirulo translate in alium sem per possint et debeant 

ad prt;dictam ecclesiam revocari per preposirum ipsius ecclesit; et per heredes meos vel 

alterum eorum, quibus ex nunc manus iniectionem concedo, er me pro eis possidere 

constituo, et prt;posirus vel alius talis, qui contrafecerit, privari possir et debeat, neque 

deinceps restitui, omni honore, officio, beneficio et comodo ipsius ecclesit; et loci. In primis 

itaque dictus dominus Henricus constirurus in presentia reverendi patris domini Pagani dei 

gratia episcopi paduani dicens et asserens se alias quamdam dotationem veJ dotationes 

fecisse er consignasse dictt; sue ecclesit; non plene tamen sufficientes et ydoneas iuxta sue 

intentionis affectum, cum intentione ramen sive per permutationem ipsius assignatt; iam 

dotis sive per alium modum ydoneum suo loco er tempo re dotes ipsi ecclesit; consignare 

ydoneas secundum id quod gerebat in animo ac deliberaverar secum consignasse, itaque 

dicens quasdam domos in dicta contracta Arent; sitas er quamdam possessionem, quam 

habebat et possidebat in terra et perrinentiis villt; Arquadt; diocesis Padut;, que si quidem 

possessio Arquadt; da ta fuir Zambonero er Francisco fratribus filiis olim domini Martini 

Canis de Padua pro rribus milibus septingentis er quinquaginta libris denariorum parvorum 

pro solurione er in parrem solurionis pro villa er rerra Brac;:oli diocesis Padut; er pro eo quod 

habebant et possidebanr in villa Campanet; et eius pertinentiis, (ja!. 2r) quam possessionem 

Brazoli er Campanet; dicri Zambonerus er Franciscus eius frater habebant, tenebant er 

possidebanr, que possessiones villt; Brazoli er Campanet; vendire fuerunt a dicro Zambonero 

er Francisco fratribus domino Bekario legum docrori quondam domini Bartholamei de 

Padua de contracta maioris ecclesit; Padut; pro sex milibus libris denariorum parvorum 

ementi er agenti pro dicra ecclesia de Arena er de denariis ipsius ecclesit; sicut scribitur in 

carra emprionis facra per ogariam notarium quondam Guilielmi de Camponogaria, 

ramen secundum rei verirarem dicta possessio de Arquada data fuir ur dicrum esr pro parte 

solurionis pretii predicti dictt; terrt; er possessionum Brazoli, residuum vero solutionis ipsius 

rerrt; Brazoli et possessionum, scilicer duo miJia ducentis [!) er quinquaginta librt; [?) 

denariorum parvorum, facrum fuir de denariis ipsius domini Henrici, ita quod ipsa rerra et 

possessiones empre fuerunt de bonis er denariis ipsius domini Henrici, ramen et hoc cum 

intentione permurandi dictas villam BrazoJi er possessiones, que erant apre episcopatui 

paduano, cum quibusdam possessionibus circa viginti mansos rerrt; ararivt; prarivt; quas 

dicrus episcoparus habebar, renebar er possidebat intra perrinentias terrt; oentt; er in Ponte 

Brentt; Noentt;, er in villis, rerris Morrisii, villt; Muzt;, sancti Viti et earum perrinentiarum 

usque ad Pontem Brentt; de Vico Aggeris Campanet; Padut; apras ipsi ecclesit; de Arena, que 

permuratio dem um subsequra est, ur insrrumento permurarionis ipsarum possessionum 

scribitur er continerur scriprum per dicrum Nogariam notarium er subscriprum per 

Barufinum notarium dicti domini episcopi Padut;, ipsam possessionem sitam ut dictum est 

a pertinentiis prt;dictt; terrt; oentt; usque ad dicrum Pontem Brentt; de Vi co Aggeris in 

villis prc;dicris ct carum peninenriis secundum quod episcoparus habere, renere er possidere 

consueverar. Dcdir, donavir, rradidir cr concessir libere er assignavir sue ecclesie; predicre; 

san er<; Marie; dc Carirarc dc Arena excepris quaruor mansis er dimidio siris in conrracra dicri 

[>omis Breme; dc oema ulrra srraram vcrsus oenram, quos in cambium er 

permutationcm recepir a domino prepomo dicrc; ecclesie; de Arena pro quinque mansis rerre; 

vcl circa, (/01. 2V) quos habebar in dicra rcrra Turis [!] er eius perrinenriis, ur conrinerur in 

instrumcIHo permurarionis sc.ripro per Alberrum norarium de Salgeriis, quam possessionem 

!ieer de bonis sllis cr asserir cmpram, er vcrum esr, er acqllisiram dicre; ecclesie; non vulr ipse 

per se vcl suos heredes per sc vcl alium ullo modo, ingenio sive forma posse aur debere, 

rcperere cr in sc revocare ncquc reperere vel revocare inrendir nisi secundum quod inferius 

scribitur, sed ipsa possessio cum omnibus suis iuriblls pre;dicre; ecclesie; sem per debear 

adhcrere sub hac ramcn condicione er forma apposira, quod ibi debear sem per esse 

pre;pmitus insrirutus per ipsum dominum Henricum vel per suos heredes presenrarus, quam 

pre;senrarionem prc;posirorum, qui insriruendi in ipsa ecclesia fuerinr iure er nomine 

parronarus in se suosque heredes aur cui iura sua concesserinr, rerinuir, reriner er rerinere 

inrcndir, nec dcbear aliquis insrirui nisi in pre;positllm, ira quod ibi sola sir insritllrio 

prc;posiri. Er ipse prcposirus ad mensam suam er suis expensis renere er habere debear 

scmper in ipsa Arena rres sacerdores, ira quod sim quaruor sacerdores cum ipso prc;posiro, 

qui pn;posirus cum presbireris, clericis er Familiaribus ibi semper Facere renearUf residenriam 

personalem, er quaruor clericos ydoneos ad divina officia in ipsa ecclesia celebranda, nec 

non cr quatuor alios famulos ad ipsorum obsequia er serviria depurandos, er euiliber 

dicrorum presbircrorum rencarUf er dare debear annuarim er ad racionem anni libras vigenri 

quatuor denariorum parvorum, clerieis vero ae reliquis familiaribus libras duodecim 

denariorum parvorum pro unoquoque, ur ex eis possim sibi vesrimenra, ealeiamema er alia 

necccssaria corporis emere er suam urilirarem Facere, ne ob prc;dicrorum neeeessirarem 

causam habear ab officiis divinis vacandi er se ab obsequiis ipsius ecclesic; amovendi. 

Oblarioncs vero que pervenerinr ad dicram ecclesiam vel facre in dicra ecclesia er proe. ipsa 

fuerinr ram in fesro [annunriarionis]d quam aliis, dilligenrer recolligi er conservari debeam 

per personas ydoneas ad hoc per prc;positllm ipsius ecclesie; depuraras er in fabrica er 

necccssiraribus er ornamenris ipsius ecclesie; er saerisrie; disrribui er expendi, nec in alium 

usum possinr vel debeanr ullo modo converri, super pre;facris visirarionem ipsius ecclesic; 

commirrens reverendis parribu.> dominis (jal. 3r) episcopis paduanis vel ipsorum vicariis, qui 

pro rempore Fuerinr, aur eui hoc duxerunr commirrendum, eisdem cum omni reverenria er 

devota imranria supplieans quarenus ralem visirarionem rociens facianr vel fieri facianr, 

quoricns sibi visum Fuerir opporrunum. Er hoc si ne gravamine expensarum ipsius ecclesic;, 

ne forre ex negligcnria vel ex alia causa eorum, qui in ipsa ecclesia pro rempore fuerinr, 

defecrum pari valeanr in divinis. Er si aliquis prc;posirus eonrrafecerir neque se correxerir vel 

mendavcrir infra rerminum sibi a dicris dominis episcopis vel suis vicariis consrirurum er 

assignJrum, omnino privari debear ae privetllr er alius per eum vel suos heredes aur cui iura 

SUJ concesserinr presenrarus subsriruarUf ibidem, neque aliquis possir vel debear prc;posirus 

ibi insrirui sive per dominum papam sive per paduanum episeopum vel suum superiorem 
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per legatum et de latere, nisi per ipsum vel per suos heredes aut cui cesserinr iura sua fuerit 

pn;senratus. Et si conuaheret, vult quod talis instirutio non valeat, neque talis etiam 

institU[us admitti debeat. Et si aliquo casu contraheret, vult ipso casu, quod ipsi [!] vel sui 

heredes vel cui cesserinr iura sua ipsam dotem per eumdem dien; ecclesi~ datam et 

assignatam in se possinr tOtaliter revocare et revocenr, et ipso iure et factO revocata sit et esse 

inrelligarur, et ipso casu heredes sui habeant manus iniectionem et se pro eis ex nunc 

possidere constiruit, donec alius per ipsum vel suos heredes vel alium ius ab ipsis habenrem 

pr~senrarus fuerit institurus vel instiruendus. Quibus omnibus et singulis pr~factus dominus 

episcopus paduanus suam auctOritatem interposuit et decrerum. 

Ego Thomasinus quondam magistri Savini ab Agusellis sacri palatii notarius predictis 

omnibus rogatus inrerfui et h~c scripsi. 

a) Lücke für eine Initiale 

b) Tolomei transkribiert Antonio. Es handelt sich jedoch aller Wahrscheinlichkeit nach um 

/.1aterno de Oppreno, canonico plebis de Buuolenta (siehe A 9) 

c) pro über der Zeile eingefügt 

d) Da das Testamenr von 1336 (A 17, fol. 5r) die Verfügung wiederholt, besteht kein Zwei

fel, daß der Kopist hier annuntzationis ausgelassen hat. 

Transkription: A. Tolomei, La Chiesa di S. Maria della Carztiz dipinta da Giotto nell'Arena, Pa

dua 1880, S. 33-39. Zusammenfassung: C. Bellinati, Un invenrario di beni mobili e immobili 

della Cappella Scrovegni all'Arena (149~), in: /l.1edioeuo e Rmascimento Veneto. Con altrl studl zn 

onore dl Lmo Lazzarini, Padua 19~9, Bd. I, S. 4~1-497, bes. S. r2 f. Bellinati weist auch darauf 

hin, daß Enrico Scrovegni die Stiftungen mit einer Urkunde vom 23. September 1319 gegenüber